
Tuřany
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.084008N, 12.521984E

Nadmořská výška: 445 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 611 ha

Počet obyvatel: 142 PSČ: 350 02

Adresa URL: www.kr-karlovarsky.cz/obce/Turany

Památky a zajímavosti Tuřany
Do dnešních dob v obci přetrval jeden hrázděný statek chebského typu čp. 3, který je velmi dobře
rekonstruovaný a slouží jako restaurace. Usedlost, která si uchovala všechny čtyři základní části
chebských dvorců, tedy obytnou budovu, špýchar, stodolu a chlévy, navíc také přistavěnou chlebovou pec,
je datována letopočtem 1854. Obytná část má roubené přízemí, hrázděné patro a štít s bohatým
šachovnicovým dělením. Dřevěná konstrukce je malovaná tmavě červeně, výplně jsou bílé.
V jeho blízkosti je možné nalézt krucifix z roku 1866.
V okolí se nachází několik starších statků, ale již ne v tak dobrém stavu.
Válečný památník osvobození Českoslovenka se nachází v blízké vesničce Návrší, a byl
obecním úřadem rekonstruován.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/32/turany/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:08:38


